
 

 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Palestinian Authorities. 
DCAF’s Assistance Programme for the Palestinian Security and Justice Sector  

is supported by the German Federal Foreign Office. 
 

Page 1 of 2 

 م0611لسنة ( 01)بشأن تعديل قانون العقوبات رقم  م4102لسنة ( 01)قرار بقانون رقم 

 

 رئيس دولة فلسطين

 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

 منه، ( 32)م وتعديلاته، ولا سيما المادة 3002استناداً لأحكام القانون الأساسي المعدل لسنة 

 م وتعديلاته، 6610لسنة ( 61)وبعد الاطلاع على قانون العقوبات رقم 

 وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا، 

 وتحقيقاً للمصلحة العامة، 

 وباسم الشعب العربي الفلسطيني، 

 : ر بقانون التاليأصدرنا القرا

 (0)مادة 

يستفيد من العذر : "م وتعديلاته، ليصبح على النحو التالي6610لسنة ( 61)من قانون العقوبات رقم ( 69)يعدل نص المادة 

المخفف فاعل الجريمة الذي أقدم عليها بثورة غضب شديد ناتج عن عمل غير محق وعلى جانب من الخطورة أتاه المجني 

 ". د فاعل الجريمة من هذا العذر المخفف إذا وقع الفعل على أنثى بدواعي الشرفعليه، ولا يستفي

 

 (4)مادة 

 . يلغى كل ما يخالف أحكام هذا القرار بقانون

 

 (3)مادة 

 . يعرض هذا القرار بقانون على المجلس التشريعي في أول جلسة يعقدها لإقراره

 

 (2)مادة 

 . على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه تنفيذ أحكام هذا القرار بقانون، ويعمل به من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية

 

  .ميلادية 00/10/4102: صدر في مدينة رام الله بتاريخ

  .هجرية 0230/رجب/04: الموافق

 

 محمود عباس



 

 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Palestinian Authorities. 
DCAF’s Assistance Programme for the Palestinian Security and Justice Sector  

is supported by the German Federal Foreign Office. 
 

Page 2 of 2 

 رئيس دولة فلسطين

 الفلسطينية  التحريررئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة 

 


